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Liste der Teilnehmerinnen und
Teilnehmer

Stefan Aumann, M.A.

Hessisches Landesamt fiir geschichtliche Landeskunde
Wilhelm-Roépke-Stralle 6 C

35032 Marburg

06421/2824550

aumann@staff.uni-marburg.de

Christian Baisch

LVR-Institut fiir Landeskunde und Regionalgeschichte
Landschaftsverband Rheinland

Endenicher Str. 133

53115 Bonn

0228/9834265

Christian.Baisch@lvr.de

Dr. Brigitte Beyer-Rotthoff
LVR-Landes-Museum Bonn
Landschaftsverband Rheinland
Colmantstr. 14-16

53115 Bonn

0228/2070244
Brigitte.Beyer-Rotthoff@Ivr.de

Christoph Boddenberg

LVR-Fachbereich Umwelt - Sachgebiet Kulturlandschaftspflege
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koln

0221/8093403

Christoph.Boddenberg@I|vr.de
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Karl-Heinz Buchholz

LVR-Fachbereich Umwelt - Sachgebiet Kulturlandschaftspflege
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koéln

0221/8092540

Karl-Heinz.Buchholz@Ivr.de

Dr. Johannes Burkardt

Landesarchiv Nordrhein Westfalen, Abteilung Westfalen
Bohlweg 2

48147 Munster

0251/4885120

johannes.burkardt@lav.nrw.de

Andreas Christ
Universitatsbibliothek Kiel
Leibnizstr. 9

24118 Kiel

0431/8805405
christ@ub.uni-kiel.de

Frank Diihrkohp

VZG — Verbundzentrale des GBV
Postfach 2932

37070 Goéttingen

0551/3910405
duehrkohp@gbv.de

Christian Eidloth

Bayerische Staatsbibliothek
LudwigstraRe 16

80539 Miinchen
089/286382252
webmaster@bsb-muenchen.de

Lina Franken

LVR-Institut fir Landeskunde und Regionalgeschichte
Landschaftsverband Rheinland

Endenicher Str. 133

53115 Bonn

0228/9834262

Lina.Franken@Ivr.de

Ria Hanisch

Institut fur vergleichende Stadtegeschichte
Konigsstralle 46

48143 Muinster

0251/8327512
ria.haenisch@uni-muenster.de
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Lars Jendral

Rheinische Landesbibliothek Koblenz
Bahnhofplatz 14

56068 Koblenz

0261/91500450

jendral@lbz-rlp.de

Dr. Stephan Kellner

Bayerische Staatsbibliothek
LudwigstraBe 16

80539 Miinchen

089/286382278
stephan.kellner@bsb-muenchen.de

Dr. Klaus Kleefeld

ZV Stabsstelle Dez. 9 - Redaktion KuLaDig
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koln

0221/8093475

Klaus.Kleefeld@Ivr.de

Franz-Josef Knochel

ZV Stabsstelle Dez. 9 - Redaktion KuLaDig
Landschaftsverband Rheinland
Bachstralle 11

52115 Bonn

0228/2070335
Franz-Josef.Knoechel@Ivr.de

Michael Krieger

LVR-Institut fir Landeskunde und Regionalgeschichte
Landschaftsverband Rheinland

Endenicher Str. 133

53115 Bonn

0228/9834211

Michael.Krieger@Ivr.de

Barbel Kroger, M.A.

Akademie der Wissenschaften zu Goéttingen
TheaterstraBe 7

37073 Goéttingen

0551/395364

bkroege@gwdg.de

Klaus Kiinzel

LVR-InfoKom
Landschaftsverband Rheinland
Ottoplatz 2

50679 Koéln

0221/8093692
Klaus.Kuenzel@Ivr.de
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Thilo Martini

LVR-Fachbereich Kultur
Landschaftsverband Rheinland
Ottoplatz 2

50679 Koéln

0221/8092143
Klaus.Kleefeld@Ivr.de

Anett Mesletzky

LVR-Fachbereich Umwelt - Sachgebiet Kulturlandschaftspflege
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koln

0221/8096482

Anett.Mesletzky@Ivr.de

Dr. Frank Metasch

Institut fir Sdchsische Geschichte und Volkskunde e. V. (ISGV)
Zellescher Weg 17

01069 Dresden

0351/4361634

frank.metasch@mailbox.tu-dresden.de

Daniel Murday

Staats- und Universitatsbibliothek Hamburg Carl von Ossietzky
Von-Melle-Park 3

20146 Hamburg

040/428388334

murday@sub.uni-hamburg.de

Dr. Andreas Neuburger

Landesarchiv Baden-Wirttemberg

Abteilung Fachprogramme und Bildungsarbeit
Eugenstralle 7

70182 Stuttgart

0711/2124286

andreas.neuburger@la-bw.de

Hans-Joachim Pagels

FDP-Fraktion in der Landschaftsversammlung Rheinland
Kennedyufer 2

50679 Koln

0221-8094301 (Fraktion)

fdp@lvr.de

Dr. Rouven Pons

Hessisches Hauptstaatsarchiv
Mosbacher Stralle 55

65187 Wiesbaden

0611/881120
rouven.pons@hhstaw.hessen.de
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Dr. Christian Popp

Akademie der Wissenschaften zu Goéttingen
TheaterstraBe 7

37073 Gottingen

0551/395334

cpopp@gwdg.de

Dr. Jens Reinbach

Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Bibliothek — Niedersachsische Landesbibliothek
Waterloostralle 8

30169 Hannover

0511/1267319

jens.reinbach@gwlb.de

Dr. Elmar Rettinger

Institut fir Geschichtliche Landeskunde an der Universitat Mainz e.V.
Johann-Friedrich-von Pfeiffer-Weg 3

55099 Mainz

06131/3924827

rettinge@uni-mainz.de

Dr. Hannelore Rose

LVR-Amt fiir Bodendenkmalpflege
Landschaftsverband Rheinland
Endenicher Strafle 133

53115 Bonn

0228/9834190
Hannelore.Rose@Ivr.de

Sabina Ruwe

Institut fur vergleichende Stadtegeschichte
Konigsstralle 46

48143 Minster

0251/8327510

sabinar@uni-muenster.de

Dr. Simon Scheider

Minster Semantic Interoperability Lab (MUSIL)
Institut fur Geoinformatik, WWU Miinster
Heisenbergstralle 2

48149 Minster

0251/8330088
simonscheider@uni-muenster.de

Stefanie Schild

LVR-Institut flr Landeskunde und Regionalgeschichte
Landschaftsverband Rheinland

Endenicher Str. 133

53115 Bonn

0228/9834237

Stefanie.Schild@Ivr.de
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Florian Sepp, M.A.
Bayerische Staatsbibliothek
LudwigstraRe 16

80539 Miinchen
089/286382767
sepp@bsb-muenchen.de

Prof. Dr. Ulrike Spree

Hochschule fir Angewandte Wissenschaften Hamburg
Fakultat Design Medien Information, Department Information
Mediencampus Finkenau

Finkenau 35

22081 Hamburg

040/428753607

ulrike.spree@haw-hamburg.de

Dr. Ludger Syré

Badische Landesbibliothek
Erbprinzenstralle 15
76133 Karlsruhe
0721/1752270
syre@blb-karlsruhe.de

Dr. Marianne Tabaczek

LVR-Amt fiir Bodendenkmalpflege
Landschaftsverband Rheinland
Endenicher StraRe 133

53115 Bonn

0228/9834190
Marianne.Tabaczek@Ivr.de

Chantal Tassane

LVR-Amt fiir Bodendenkmalpflege — AulRenstelle Overath
Landschaftsverband Rheinland

Eichtal 1,

51491 Overath

02206/903014

Chantal Tassane@I|vr.de

Dr. Anja Thalhofer
Wirttembergische Landesbibliothek
Konrad-Adenauer-Str. 8

70173 Stuttgart

0711/2124399
thalhofer@wlb-stuttgart.de

Fine Tonhauser

LVR-Fachbereich Umwelt - Sachgebiet Kulturlandschaftspflege
Landschaftsverband Rheinland

Ottoplatz 2

50679 Koln

0221/8093638

Fine.Tonhauser@I|vr.de
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Dr. Marcus Weidner

LWL-Institut fur westfalische Regionalgeschichte,
Landschaftsverband Westfalen-Lippe (LWL)
KarlstraRRe 33

48147 Munster

0251/5915691

marcus.weidner@lwl.org

Dr. Jorg Witzel

Forschungsstelle fuir Personalschriften
Biegenstralle 36

35037 Marburg

0642/2823062
joerg.witzel@staff.uni-marburg.de
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